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Sprechstunden der Partnervereine im Generationenhaus –  
Übersicht 

VEREIN ANSPRECHPARTNER*IN ANGEBOT TERMINE 

Caritas – Beratungsstelle 
zur Existenzsicherung 

Helga Paul-Pock 
h.paul-pock@caritas-steiermark.at 
0316 / 80 15 318 
 

Einmalhilfen, Weiterleitung zu weiteren 
Caritas-Einrichtungen, Unterstützung bei 
der Beantragung von Sozialleistungen, 
Existenzsicherung 

Jeden 1. und 3. Donnerstag im Monat von 09:00 – 
13:30 Uhr 
 

Elternberatung  
Der BH Graz-Umgebung 
 
 
 
Hebammensprechstunde 

Nicole Lane 
nicole.lane@stmk.gv.at 
+43 676 866 400 31 
 
 
Hebamme 
Toktam Tavakolian 

Elternberatung durch eine 
Sozialarbeiterin und eine Ärztin (für 
Kinder von ca. 0-3 Jahren) 
 
 
Beratung durch eine Hebamme 

Jeden 3. Dienstag im Monat 
Elternsprechstunde von 14:30 – 16:30 Uhr  
 
 
 
Hebammensprechstunde von 13:30-14:30 Uhr 

Fit2work Yvonne Zobek 
yvonne.zobek@stmk.fit2work.at 
 
 

Kostenlose Beratung für ein gesundes 
Arbeitsleben - Für Personen und Betriebe 
 

07.09.2023  
19.10.2023 
30.11.2023  
 
Von 13:00-15:00 Uhr Termine nur nach 
Voranmeldung 
 
15:30-17:00 Uhr Offene Sprechstunde 
 
 

GO-On Kompetenzzentrum 
für Suizid-Prävention 
Steiermark 

Susanne Truschnig  
truschnig@suizidpraevention-
stmk.at 
 
 
 

Beratung zu den Themen Suizid, 
Depression und Krisen 

Jeden 3. Dienstag im Monat von 
15:00-17:00 Uhr 
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Kinder- und 
Jugendanwaltschaft 
 
 

Jutta Posch 
jutta.posch@stmk.gv.at  
 

Beratung zu den Themen Kinderrechte, 
Diskriminierung (und Mobbing) 

Jeden 1. Donnerstag im Monat von 13:00-15:00 
Uhr  

Leib & Söl Miriam Weber 
projekte@leibundsoel.at  
 

Beratung zum Thema Beeinträchtigung 
und Behinderung 

Jeden 2. Donnerstag im 14:00-16:00 Uhr 
 
 
 

Salz - Steirische 
Alzheimerhilfe 

Claudia Knopper 
salzsteiermark@gmail.com  
0699 / 162 693 05 

Gruppentreffen für Angehörige von an 
Demenz erkrankten Personen 

Jeden. 1 Donnerstag im Monat ab 17:00 Uhr  

SiU Angelika Sindlhofer 
sindlhofer.angelika@aon.at 
0664 / 17 49 221 
  

Bildungssprechstunde - Beratungen zu 
Lernfragen (momentan nur 
online/telefonisch) 

Jeden 1. und 3. Dienstag im Monat 16:00-17:00 
Uhr 
(In diesem Zeitraum nach Vereinbarung) 

Sozialarbeit im St SUG (BH 
Graz-Umgebung) 
 

Viola Weißenberger 
viola.weissenberger@stmk.gv.at  
0316 / 7075-212 
 
Andrea Prieschl-Höllmüller 
andrea.prieschl@stmk.gv.at 
0316 / 7075-211 
 

Beratungs- und Betreuungsleistung im 
Rahmen des Steirischen 
Sozialunterstützungsgesetzes; 
Das Angebot richtet sich an Personen die 
Sozialunterstützung beziehen oder einen 
Antrag gestellt haben 
 

Jeden 1. Mittwoch im Monat von 14:00-15:30 Uhr 
NUR NACH VORANMELDUNG 
 

Tagesmütter Steiermark Doris Hasenhüttl 
graz@tagesmuetter.co.at 
0316/82-55-82 

Beratung über Angebote der Tagesmütter 
Steiermark (Antragstellung, Kosten etc.) 

Jeden 1.und 3. Dienstag im Monat, von 15:00-
18:00 Uhr 
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Volkshilfe Andrea Neundlinger 
andrea.neundlinger@inode.at 
0676 / 8708 31505 
 

Beratung und Unterstützung für 
Menschen und Familien in Notlagen, 
finanzielle Unterstützung bei Schulreisen 
etc. 

Jeden 2. und 4. Mittwoch von 16:00-17:00 Uhr 

Weitblick Birgit Schellnegger-Weinberger 
(Juristische Beratung) 
office@verein-weitblick.at 
birgit@verein-weitblick.at 
0650 / 300 74 19   
 
Anika Harb 
(Psycho-soziale Beratung) 
anika.harb@institut-weitblick.at 
 
 
Doris Puschitz 
(Sozialpädagogische Beratung) 
doris.puschitz@verein-weitblick.at 
 

- Juristische Beratungen 
(Scheidung, Trennung, Obsorge, 
Stalking, Pension, 
unternehmerische 
Selbstständigkeit und 
Selbsterhaltungsfähigkeit … 

- Psychosoziale Beratung: Trauer, 
Trauma, Gewalt, 
(Generationen)Konflikte … 

- Sozialpädagogische Beratung: 
Probleme, die Mütter mit ihren 
Kindern haben; 
Selbstorganisation etc. 

Jeden Mittwoch von 08:00-12:00 Uhr (wechselnd 
zwischen juristischer, psycho-sozialer und 
sozialpädagogischer Beratung) 

Beratungszentrum für 
Menschen mit 
Behinderung 

Michaela Maier 
michaela.maier@stmk.gv.at 
0316/877-3802 

Beratung und Informationen zu allen 
Themen rund um das Thema 
Behinderung 

14.3 von 14:00 – 16:00 Uhr 
1.6 von 10:00 – 12:00 Uhr 
14.09 von 10:00 – 12:00 Uhr 
28.11 von 14:00 – 16:00 Uhr 

Good Vibes Gratwein-
Straßengel 

Mario Schwaiger, Petra Koller 
goodvibes.gratweinstrassengel@gm
ail.com 
 

Finanzielle Unterstützung für 
Bürger*innen der Marktgemeinde 
Gratwein-Straßengel im Bedarfsfall 

Jeden 3. Donnerstag im Monat von 16:00-17:00Uhr 
 
14.09.2023 
12.10.2023 
09.11.2023 
14.12.2023 
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Nowa  Bettina Ploberger  
bettina.ploberger@nowa.at 
+43 650 4826006 

 
Nina Hoffer  
nina.hoffer@nowa.at 
+43 650 4826008 

Einzelcoachings (im Zusammenhang mit 
allen beruflichen Entscheidungen) 
 
 
 
PC-Kurs für Frauen (in Teilzeit, 
geringfügig, selbstständig beschäftigt) 

16.11.2023  
14.12.2023 
(von 10:00-11:00 Uhr I 11:30-12:30 Uhr sowie 
13:30-14:30 I 15:00-16:00 Uhr) 
 
Ausgebucht bzw. letzter vorläufiger Termin am 
25.10.23 

RosaLila PantherInnen Joe Niedermayer 
joe@homo.at 
0316 / 36 66 01 
 
 

Sterische Interessensvertretung für die 
LGBTQI+-Community – bei Bedarf 
Beratung, Vorträge, Gruppentreffen etc. 

 

RAINBOWS-Steiermark Xenia Hobacher (Trauer) 
x.hobacher@stmk.rainbows.at 
0664 882 42 208  
 
Daniela Pospischill (Trennung) 
d.pospischill@stmk.rainbows.at  
0664 882 42 373 
 

Beratung und Begleitung für Kinder und 
Jugendliche von 4 – 17 Jahren nach 
Trennung der Eltern oder 
Trauerbegleitung bei Tod eines 
nahestehenden Menschen 
 
§95 Beratung bei einvernehmlicher 
Scheidung 

Nach Vereinbarung 
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